

تکرار اشتباه

مردم رنج دیده کشور با سپری کردن چندین دهه جنگ، نابسامانی، بدبختی و فقر و بیچاره گی، برای دومین بار مجال تصمیم گیری در مورد آینده کشور و منطقه را یافته بودند تا در مورد آینده تصمیم گرفته نقش خود را در عرصه سیاسی کشور به منظور ساختن یک کشور مترقی و یک ملت آسوده ادا نمایند.

انتخابات ۲۷ سنبله ۱۳۸۹ ولسی جرگه فرصت خوبی برای مردم کشور دانسته می شد تا مردم خود در قضایای داخلی افغانستان داخل شده و با رای خود سرنوشت سیاسی کشور و منطقه خود را رقم بزنند.

انتخابات ولسی جرگه در حقیقت زمینه ای برای مردم بود تا با اشتراک در روند انتخابات کسانی را انتخاب کنند که از حقوق آنها در عرصه سیاسی و اجتماعی دفاع کنند، اما با تاسف دیده شد که مردم در انتخاب نمایندگان دقت و تأمل نکرده زیر تأثیر مناسبات نا سالم اجتماعی، فرهنگی و قبیله ای رفته، تعصبات گروهی، لسانی، قومی و سمتی را در انتخاب نماینده گان ترجیح دادند.

پس از اعلام نتایج ابتدائی انتخابات ۲۷ سنبله ۱۳۸۹ ولسی جرگه که روز چهارشنبه ۲۸ میزان از سوی کمیسیون مستقل انتخابات منتشر شد، ملاحظه گردید که در این دورنیز شمار زیادی از افراد ناتوان و کم سواد به مجلس نماینده گان راه یافته اند.

ویژه گی های یک نماینده خوب را میتوان در فهم و درک، صداقت، امانت داری، و توانایی های فکری او دید، زیرا مجلس نمایندگان، نهادی است که موفقیت آن بر اساس منطق، درک و فهم نماینده گان آن پیش بینی می شود.

مجلس نماینده گان یگانه مرجع و نهاد مهم در عرصه قانونگذاری در کشور پنداشته می شود و همچنان از روند کاری حکومت نظارت می کند. وظیفه اصلی پارلمان قانون گذاری در کشور است که اعضای آن باید حقوقدان و یا حداقل دارای تحصیلات عالی باشند.

هر چند برگزاری انتخابات ولسی جرگه با تقلب و تخطی های گسترده در کشور همراه بود و نبود معیارهای مشخص و مناسب برای راه یابی افراد در پارلمان از سوی کمیسیون مستقل انتخابات در نظر گرفته نشده است، اما مقصر اصلی مردم پنداشته می شود که با درک شرایط کنونی و تجارب تلخ گذشته باز هم زیر تأثیر انگیزه های نا مشروع تعصبات گروهی، قومی، لسانی و منطقه یی قرار گرفته شایستگی، توانایی و درایت افراد را در نظر نگرفته زمینه ساز شرایط دشوارتر و عقب مانده تر از قبل شده اند.

شاید برای خواننده گان سوال پیدا شود که آیا پارلمان گذشته همه دارای افراد شایسته و کار فهم بودند و از توانایی های فکری و قوه استدلال قوی برخوردار بودند و عاری از تعصبات گروهی، قومی، لسانی و نژادی عمل کرده اند؟ بدون شک نه، چون وضعیت دشوار و ناملایمت های اجتماعی موجود در کشور، سبب شده تا روشنفکران جوان درکام این ناهنجاری ها و نابسامانی ها فروروند.

هر چند پارلمان گذشته نیز از موفقیت کامل برخوردار نبود، مشکلات و نارسایی های را در خود داشت و شکایت مردم را در قبال داشت، ولی دیده شده است که در پنج سال گذشته هم افراد توانای بودند که از حقوق مشروع مردم دفاع کرده اند، برعکس افراد هم بودند که در پنج سال دوره کار شان که هنوز هم به پایان نرسیده یک بار هم در مقابل رسانه های جمعی به عنوان نماینده مردم اظهار نظر نکرده اند.

حال که بیشتر مردم به نماینده گان قومی و گروهی خود رأی داده اند باید منتظر باشند و حاصل کشت خود را درو کنند. پایان